INDICAÇÃO Nº 838/2019

	Data: 28/02/2019
	Processo: 1874

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 28 de Fevereiro de 2019

Indico ao Executivo, para que seja solicitado junto ao Governo Estadual, reparos nos refletores da passarela sobre os trilhos da CPTM ao fim da Rua Sideral, a qual liga os Bairros Jardim Itaparica ao Vitápolis.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto ao Governo Estadual, reparos nos refletores da passarela sobre os trilhos da CPTM ao fim da Rua Sideral, a qual liga os Bairros Jardim Itaparica ao Vitápolis.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A passarela sobre os trilhos da CPTM a qual liga os Bairros Jardim Vitápolis e Jardim Itaparica é muito utilizada pelos munícipes, pois o equipamento facilita o acesso a ambos os bairros, porém, há a necessidade de reparos na iluminação.

Vários munícipes utilizaram as redes sociais para nos informar que os refletores da referida passarela estão soltos, quase caindo e que os que foram instalados na parte que fica no Bairro Jardim Vitápolis, não estão funcionando.

Diante do exposto indico reparos na iluminação da passarela.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro de 2019.
[bookmark: _GoBack]

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADOR